
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 2»  

(МБОУ СШ № 2) 

ПРИКАЗ 

 

«27» августа 2020 г.  № 230 

 г. Вилючинск   

Об организованном начале 2020/21 учебного года 

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», календарными учебными графиками ООП 

НОО, ООП ООО, ООП СОО, постановлением главного государственного санитарного 

врача России от 30.06.2020 № 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических 

правил СП 3.1/2.4 3598-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, 

содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов 

социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19)"», письмом Роспотребнадзора, 

Минпросвещения от 12.08.2020 № 02/16587-2020-24, ГД-1192/03 «Об организации 

работы общеобразовательных организаций», плана работы школы 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Определить дату начала учебного года – 01.09.2020 г. 

2. Провести торжественные мероприятия, посвященные Дню знаний согласно 

приложению №1. 

2.1. Для учеников 1-х классов – 01.09.2020 в 10.30 в здании начальной школы в 

учебных кабинетах. 

2.2. Для учеников 2-11 классов – индивидуально в каждом классе в формате классного 

часа и Всероссийского урока по теме «Урок Мира»: 

№ п/п Время 

проведения  

Место проведения  Классы, 

параллели 

Ответственные 

за проведение 

1 9.00 Кабинеты 201,106, 107 4 классы Заместитель 

директора по 

УВР 

Классные 

руководители,  

Кабинеты 226, 124, 230 5 классы 

2 9.30 Кабинеты 107, 201, 208 3 классы 

Кабинеты 224, 306 6 классы 

3 10.00 Кабинеты 205, 206, 101 2 классы 

Кабинеты 125, 128 7 классы 

4 10.30 Кабинеты 226, 305, 307 8 классы 

5 11.00 Кабинеты 126, 304 9 классы 

6 11.30 Кабинеты 127, 225 10,11 классы 

 



3. Утвердить режим работы школы: 

3.1. Считать 02.09.2020 г. днем начала осуществления образовательно-воспитательной 

деятельности по основным образовательным программам общего образования в 2020-

2021 учебного году. 

3.2. Занятия проводятся в две смены: 

Начальные классы  Средние и старшие классы 

Смена Классы, параллель Смена Классы, параллель 

1 1, 3 классы 1 5, 9, 10, 11 классы 

2 2, 4 классы 2 6, 7, 8 классы 

3.3. Продолжительность учебной недели в 1–11-х классах – 5 дней. 

4. Проводить промежуточную аттестацию на уровнях начального, основного, среднего 

общего образования – по триместрам. 

5. Осуществлять обучение в 1-х классах с соблюдением требований: 

5.1. Использовать «ступенчатый» режим обучения: 

 в сентябре–октябре – по 3 урока в день по 30 минут каждый; 

 ноябре–декабре – по 4 урока в день по 30 минут каждый; 

 январе–мае – по 4 урока по 40 минут и один день – 5 уроков. 

5.2. Организовать в середине учебного дня динамическую паузу продолжительностью 

не менее 40 минут. 

5.3. Проводить обучение без балльного оценивания. 

6. Внеурочную деятельность, внеклассную работу проводить дистанционно. 

7. Отменить кабинетную систему обучения. 

8. Закрепить за каждым классом учебное помещение. 

№ п/п     Класс   № кабинета 

1.  5А 124 

2.  5Б 226 

3.  6А 224 

4.  6Б 306 

5.  7А 125 

6.  7Б 128 

7.  8А 230 



8.  8Б 305 

9.  8В 307 

10.  9А 126 

11.  9Б 304 

12.  10А 127 

13.  11А 225 

9. Назначить классными руководителями педагогических работников: 

№ п/п Класс Ф. И. О. педагога 

1.  1А Адежкина Олеся Викторовна 

2.  1Б Никишина Наталья Васильевна 

3.  1В Николаева Александра Валерьевна 

4.  1Г Яковлева Виктория Евгеньевна 

5.  2А Федорова Виктория Геннадьевна 

6.  2Б Храмченко Елена Александровна 

7.  2В Кулакова Ольга Юрьевна 

8.  3А Сидельникова Лариса Юрьевна 

9.  3Б Абдрахманова Ольга Викторовна 

10.  3В Загребельная Ольга Васильевна 

11.  4А Загребельная Ольга Васильевна 

12.  4Б Марковина Татьяна Николаевна 

13.  4В Абдрахманова Ольга Викторовна 

14.  5А Неймети Мария Александровна 

15.  5Б Блошенко Татьяна Борисовна 

16.  6А Щепкина Наталья Анатольевна 

17.  6Б Кляпцина Ольга Виллиевна 

18.  7А Петрова Наталья Авенировна 

19.  7Б Смирнова Анна Владимировна 

20.  8А Таловская Софья Олеговна 

21.  8Б Мясникова Галина Викторовна 

22.  8В Геда Наталья Юрьевна 

23.  9А Ефременко Вера Николаевна 





                                                                                                                                         Приложение №2 

                                                                                          Утверждаю 

                                                                                          Директор МБОУ СШ №2 

                                                                                          ________________И.В. Власова 

 

График питания учащихся  

МБОУ СШ №2 г Вилючинска 

в 2020 – 2021 учебном году 

 

1 смена: 

1 классы с 9.45 по 10.05 – завтрак 

3 классы с 10.45 по 11.05 – завтрак 

2 смена: 

2 классы с 14.30 по 14.50 – обед 

4 классы с 15.30 по 15.50 - обед 


